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Аңдатпа 
Мақалада халық ағарту жұмысын бірінші рет қолға алған, сол жолда ӛмірінің ақырына дейін үздіксіз 

еңбек еткен жалынды патриот Ы.Алтынсариннің Қазақстандағы білім беру жүйесін қалыптастыруға қосқан 
үлесін талдау. Ы.Алтынсарин мен С.Кӛбеевтің білім берудің заманауи бағытындағы ағартушылық идеяла-
рының үндестігін анықтау. Қазақ халқының ұлы перзенті Ыбырай Алтынсарин қазақ жерінде оқу – ағарту ісін 
жүзеге асырып,тұңғыш халық ағартушысы атанып қоғамда ӛзгерісті жасау жолында талмай күресіп, халық 
игілігі үшін жан аямай еңбек етудің үлгісін кӛрсетті, бүгінгі күнде білім беру мазмұны Ыбырай Алтынсаринның 
жасаған игі істерімен жалғасын тауып жатыр десек қателеспейміз. ХІХ ғасырдың екінші жартысындағы аса 
кӛрнекті ағартушы – демократ – Ыбырай Алтынсарин Қазақстандағы қоғамдық ой – пікірдің ӛркендеу 
тарихында үлкен орын алды. Ол жас ұрпақты тәрбиелеу мәселесіне ерекше кӛңіл бӛлді. Ы.Алтынсарин 
Қазақстандағы әлеуметтік – педагогикалық мәселелерді шешудің басты жолдары мен негізгі ұстанымдарын 
ұсынды. 

Түйінді сөздер: ағарту жұмысы, оқу – тәрбие, тұңғыш, ағартушы, ой – пікір, ұрпақ тәрбиелеу, негізгі 
ұстанымдар, білім беру жүйесі. 

 
Аннотация 

В статье анализируется вклад пламенного патриота И.Алтынсарина в формирование системы 
образования в Казахстане, который впервые взялся за народное просвещение и на этом пути непрерывно 
трудился до конца своей жизни. Великий сын казахского народа Ибрай Алтынсарин, осуществляя 
просветительскую деятельность на казахской земле, став первым народным просветителем, неустанно 
боролся за перемены в обществе, показал пример самоотверженного труда на благо народа. Выдающийся 
просветитель – демократ второй половины ХІХ века – Ибрай Алтынсарин занял большое место в истории 
процветания общественной мысли Казахстана. Особое внимание он уделял вопросам обучения, воспитания 
подрастающего поколения. И.Алтынсарин предложил основные подходы и пути решения социально – 
педагогических проблем в Казахстане.  

Ключевые слова: просветительская работа, учебно – воспитательная, первичная, просвети-
тельная, мысль, воспитание поколения, основные принципы, система образования. 

 
Аbstract 

The article analyzes the contribution of the ardent patriot I.Altynsarin to the formation of the education system in 
Kazakhstan, who for the first time took up public education and worked continuously on this path until the end of his life. 
The great son of the Kazakh people Ibrai Altynsarin, carrying out educational activities on the Kazakh land, becoming the 
first national educator, tirelessly fought for changes in society, showed an example of selfless work for the benefit of the 
people. An outstanding educator – democrat of the second half of the nineteenth century – Ibrai Altynsarin took a great 
place in the history of the prosperity of public thought in Kazakhstan. He paid special attention to the issues of education, 
upbringing of the younger generation. I. Altynsarin proposed the main approaches and ways to solve socio – pedagogical 
problems in Kazakhstan.  

Key words: educational work, educational, primary, educational, thought, generation education, basic 
principles, education system. 

 
Қазақ деген дана халықтың киелі топырағында, кең байтақ жерінде елім, жерім, қазағым дейтін 

алты Алашты ауыздарына қаратқан небір азаматтар ғҧмыр кешті. Ҽрине, олардың жҥріп ҿткен жолы, 
жасаған еңбектері, елі мен жері ҥшін кҥрескен азапты кҥндері, ҧйқысыз тҥндері тарихтан біздерге 
етене белгілі. Ҽp кeзeң ҥшін туылатын пepзeнттep болады.Ҿз туған xaлқының жҥpeк тҥкпipiнe 
ҧмытылмacтай iз қалдыpy ҥшiн, еліне шын жанашыр ерлер қазақ халқында аз болмады. 

Ыбырай Алтынсарин – қазақ халқынан шыққан халық ағартушыларының бірі, ірі жазушы, 
тамаша ҧстаз, қазақ балалар ҽдебиетінің атасы. Ол 1841 жылы 20 қазан да қазіргі Қостанай облысы, 
бҧрынғы Аманқарағай болысы , Затабол ауданында дҥниеге келді. Ыбырай ҿз ҽкесі Алтынсарыдан 

4 жасында жетім қалды. Ҽкесі қайтыс болғаннан кейін Ыбырай атасы Балқожаның тҽрбиесінде 
болады. Балқожа кішкентай немересі Ыбырайды 1850 жылы, 23 тамызда Орынбор қаласында 
жаңадан ашылған мектепке оқуға берген . Ыбырай жас кезінен – ақ ҿте зерек болып , сабақты ҥнемі 
ҥздік оқиды. Атасы Балқожаның оқушы Ыбырайға ҿлеңмен жазған мына бір ҿсиет сҿздерін ол 
бҧлжытпай орындаған еді. 

Ҥміт еткен кҿзімнің нҧры – балам, 
Жаныңа жҽрдем берсін Хақ тағалам. 
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Атаң мҧнда, анаң мен есен – аман, 
Сҥйіп сҽлем жазады бҥгін саған. 
Атаңа сағындым деп асығарсың, 
Оқуға кҿңіл бҿлсең, басыларсың, 
Ата – анаңды ҿнер білсең, асырарсың, 
Надан боп білмей қалсаң, аһ ҧрасың... – дейді. [5, б. 79] 
Жас шҽкіртке оқудағы мақсат не екенін тҥсіндіреді. Атасының ҿсиетін бҧлжытпай орындаған 

Ыбырай мектепте оқып жҥрген кезінің ҿзінде – ақ, орыстың атақты жазушыларының еңбектерімен 
танысып, олардың шығармаларын кҿп оқитын болған. Ыбырай бҧл мектепте жеті жыл оқып, 1857 
жылы бітірді. Мектепті бітірісімен халық ағарту ісімен айналысады. Ҽкімшілік қызметке, шен – шек-
пенге қызықпайды. Ғылыммен қаруланған, ҽсіресе дҧрыс кҿзқарасы бар оқушылар қазақ арасында 
кҿбейіп бҥкіл халыққа ҽсер ете алады деп Алтынсарин ҿз халқына дҧрыс бағыт сілтеді. Қазақ 
баласының сауатын ашып, ҽр қазақтың баласы білім айдынында еркін самғауы керек деп Ыбырай 
Алтынсарин қазақ жастарын оқуға, ізгілікті, мейірімді, еңбекқор болуға, ҿз халқын сҥюге тҽрбиелейтін 
педогог жолын бастаған. Қазақ елі Ыбырай Алтынсаринді қазақ педагогикасының негізін салушы, 
прозаик жҽне ақын деп қана білмей, қазақ балалар ҽдебиетінің негізін қалаушы деп те таниды. 
Ыбырай – қазақ балаларын, жалпы қазақ ҧрпағын сауатты ҽрі білімді болуын қалаған адам. 
Алтынсарин ҧлттың бала тҽрҽбиесінде ҿз халқының тҧрмысы мен ҿмірінің тарихи ҧлттық ерекшелігіне 
сҽйкес келу идеясын ҧсынған. Сонымен қатар, ол қазақтың жарқын болашағына асқан ҥмітпен қарады. 

Ыбырай мектеп тҽрбиесін жоғары бағалап, оның оқытушыларының сапасына да ерекше кҿңіл 
аударды. Жақсы мҧғалімді дҥниедегі ең қымбат кҿретін адамы санайды. Ҧлы педагог – ақын ҿзінің 
ҿлеңдері арқылы оқудың, ҿнер – білімнің маңызын тҥсіндіріп, надандыққа қарсы шықты. Ол қазақ 
балаларын білімге баулып, олардан болашақтың иелерін даярлауды бірінші мақсатым деп санады. 

Ҿнер – білім – бҽрі де 
Оқуменен табылған... 
Кел, балалар, оқылық! – деп жар салды. 
Ыбырай болыс мектептеріндегі бірінші бҿлімнің оқыту бағдарламасының ҽрбір ауыл мектеп-

терінде болуын қалады жҽне соған қол жеткізе алды. Нақтырақ айта кетсек, ол қазақ қоғамының 
сауатын ашу тек бастауыш деңгейінен қалып қоймау керектігін алға тартқан. Ыбырай Алтынсарин 
ҥлгісіндегі педагог – жазушы, қҧнды шығармалардың авторы – Спандияр Кҿбейҧлы. Ыбырай 
ҧстазының жолынан ҥлгі алып, ағартушылық идеясын педагогтік қызметі арқылы насихаттаған. Жҽне 
де сол бағытта Спандияр Абай мен ҿз ҧстазы Ыбырай Алтынсарин негізін салған қазақ ҽдебиетіндегі 
демократтық, ағартушылық идеяны ҽрі қарай жалғастырды жҽне жаңа жағдайға лайық дамытуға ҿз 
ҥлесін қосты. Ыбырай Алтынсарин қазақ жерінде оқу – ағарту ісін жҥзеге асырып,тҧңғыш халық 
ағартушысы атанып қоғамда ҿзгерісті жасау жолында талмай кҥресіп, халық игілігі ҥшін жан аямай 
еңбек етудің ҥлгісін кҿрсетті, бҥгінгі кҥнде білім беру мазмҧны Ыбырай Алтынсаринның жасаған игі 
істерімен жалғасын тауып жатыр десек қателеспейміз. ХІХ ғасырдың екінші жартысындағы аса 
кҿрнекті ағартушыдемократ – Ыбырай Алтынсарин Қазақстандағы қоғамдық ой – пікірдің ҿркендеу 
тарихында ҥлкен орын алды. Ол жас ҧрпақты тҽрбиелеу мҽселесіне ерекше кҿңіл бҿлді. 
Ы.Алтынсарин Қазақстандағы ҽлеуметтік – педагогикалық мҽселелерді шешудің басты жолдары мен 
негізгі ҧстанымдарын ҧсынды. 

Ыбырай еңбектері ҿз алдына жеке жинақ болып он шақты рет басылды. Оның академиялық 
жинағы шықты. Дҥниеге кҿзқарасы, педагогтық, қоғамдық қызметі ҿз алдына бҿлек зерттелді. Оның 
педагогтық қызметі мен ағартушылық идеялары туралы Қ.Бисембиев пен Б.Сҥлейменов, 
М.Ақынжанов зерттеулер жҥргізді. Ал шығармалары туралы М.Ҽуезов, С.Мҧқанов, Ҽ.Қоңыратбаев, 
Ҽ.Дербісҽлиндер еңбектер жазды. Бҧларға қоса, орта мектепке арнап оқулық жазған авторлардың 
бҽрі де Ыбырай творчествосына талдау жасап, оның еңбектеріне тиісті бағаларын беріп келеді. 
Жазушы шығармашылығын жан – жақты аша тҥсу қашанда алда тҧра бермек [2]. 

Ежелден бері білім қоғам дамуының негізгі қозғаушы факторы ретінде қарастырылады. Білім 
беру арқылы біздің балалар ҿз елінің мҽдениетін, ҧлттық салт – дҽстҥрлерін ҥйренеді, рухани мҧраны 
сақтау идеяларына тереңдеу еніп, жалпыадамзаттық қҧндылықтарды игереді. Біз тек куҽгер емеспіз, 
біз қоғамның ҿзгеруіне мобильді жҽне икемді бейімделудің қатысушыларымыз жҽне соның 
салдарынан біз ҿзімізді ҿзгертеміз. 21–ғасырда, Ы.Алтынсариннің идеяларының ҿзектілігі Спандияр 
Кҿбеевтің білім берудің заманауи бағытындағы ағартушылық идеяларының ҥндестігі туралы сенімді 
тҥрде айтып отырғанымыз кездейсоқ емес. 

1887 жылдың желтоқсанында Алтынсаринның тiкелей кҿмегiмен Спандияр сол мектепке 
алынады. Кейiн 1892–1895 жылдары Қарағайлыкҿл деген жердегi тҿрт жылдық болыстық мектепте 
бiлiм алады да, 1895–1897 жыдары Қостанай қаласындағы Алтынсарин ашқан орыс – қазақ 
мектебiнде оқуын жалғастырады. Ҧстазы Ы.Алтынсаринның қазасынан кейін, Спандияр оның ҧстаздық 
қызмет жолын жалғастыруды арман етіп, Қостанай қаласында жаңадан ашылған екi жылдық 
педагогикалық курсқа тҥсiп, оны 1901 жылы бастауыш мектеп мҧғалiмi деген мамандық бойынша 
бiтiрiп шығады. Ҧстазы Ы.Алтынсаринның ізімен балаларға арналған оқу қҧралын жазуды қолға алған 
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С.Кҿбеев 1912 жылы Қазан қаласында «Ҥлгілі бала» кітабын бастырады. Бастауыш сынып 
балаларына арналған бҧл оқулықта ол орыс классиктерінің балаларға арналған ҽдебиет ҥлгілерін, 
қазақтың ауыз ҽдебиеті тҥрлерін, орыс мысалшыларының еңбектерін кіргізді. Сонымен қатар ҿзінің 
бірсыпыра тҿл шығармалары да бар. Олар – ҽлеуметтік теңсіздікті, зорлықты, ҥстем тап 
адамдарының қатыгездігін ҽшкерелейтін, жетім – жесірді аяуға ҥндейтін ҿлендер мен ҽңгімелер 
болды. 

 Бҥгінгі таңда мектепті жаңғырту, білім беру жҥйесін жаңарту кезеңінде жаңашыл педагог 
Ы.Алтынсариннің тҧлғасына тҽн жақсы қасиеттерге ие жаңа формация мҧғалімдеріне деген қажеттілік 
туындап, мҧғалімдердің жҧмыс тҽжірибесінде оның идеяларына деген сҧраныс артып келеді. Ең 
бастысы – жаңашыл мҧғалімнің ойы, оның оқушының жеке басын қалыптастыру мен дамытудағы, оны 
білім мен мҽдениетке енгізудегі жетекші рҿлі. Тҽрбие мен оқытудың мақсатын, міндеттерін, мазмҧнын, 
принциптерін айқындайтын жетекші факторлар – этнопедагогика, этнопсихология идеялары: «Ҽр 
ҧлттың балалары ҿз халқының арасында ҿмір сҥріп, еңбек ететіндіктен, тҽрбиеші де оларды ҧлттық 
дҽстҥр рухында тҽрбиелеуге міндетті саналады». Адамгершілік тҽрбиесінің факторлары: отбасы мен 
мектеп, жҽне тҽрбиешінің тҧлғасында. Меніңше оқытудың табысты болуы ҥшін екі дидактикалық 
қағида негізделеді: оқу тҥсінікті жҽне қызықты болуы керек, оқуда оқушының рухани кҥші ҥшін қолайлы 
жағдайлардың болуы. Бірақ бҧл оқу оңай болуы керек дегенді де білдірмейді. Оның қиындығы 
оңтайлы болуы жҽне баланың қызығушылығын да ескеруі керек. Қазіргі білім беру жҥйесінде 
шығармашылық ойлауы жоғары, озық, инновациялық технологияларды меңгерген, эксперименттік – 
тҽжірибелік іс – ҽрекеттермен айналысатын ҧстаз ең басты рҿлге ие. Бҥгінгі таңда мҧғалімнің кҽсіби 
шеберлігі ғана емес, оның білім алуға, біліктілігін арттыруға деген ҧмтылысы да жоғары бағаланады. 
Білімді ҧстаз оқушының қарапайымнан кҥрделіге, белгіліден белгісізге, жақыннан алысқа ҿтуіне 
барлық жағдайды жасайды. 

Қазіргі сабақтың, ҽсіресе, дҽстҥрден тыс сабақтардың тҥрі де ҽдіс – тҽсілдері де кҿп. Оның 
қайсысын таңдап алсақ та, сабақ ҥрдісінде педагогика ғылымының даму тарихында дҽлелденген 
дидактикалық негізгі талаптары мен сабақтың қҧрылымы қатаң сақталуы керек. Жаңа техноло-
гияларды пайдаланудың ерекшелігі – тек стандартта берілген білімді меңгерту ғана емес, тҧлғаның 
танымдық қабілеттерін қалыптастыруға,шығармашылық икемділігін дамытуға, оқушының ҿз бетімен 
іздену жҧмыстарын жҥйелі тҥрде істей білуге бағыттау болып табылады. Баланы оқыту – тҽрбиелеу 
жҧмысында Алтынсарин атақты ҽдіскер – педагогтардың оқыту ҽдістерін батыл да шебер қолдану 
нҽтижесінде тҽжірбиесі артты,ҿзінің дидактикалық кҿзқарасы қалыптасты. [2, б. 33]. 

Қазіргі таңда Қазақстандық білім беру мен ғылым жҥйесін жаңғырту кезеңінде тҧрмыз. Ҽрбір 
адамның сапалы мектепке дейінгі тҽрбие мен мектептегі білімге қолжетімділігін, колледжде, 
университетте жаңа кҽсіби білім алуын, зерттеу жҧмыстарын жҥргізіп, шығармашылық қҧзыреттерін 
дамыту мҥмкіндіктерін кҿздейді. Яғни Ыбырай Алтынсаринның ҧлы, сара жолын ҽліде жалғастырып 
келеміз. Білім беру саласындағы реформалар, ҽлбетте жаңалықтар, оны тҽжірибеге енгізу, оның 
нҽтижесін, қорытындысын шығару ҥшін жылдар керек болады. Ыбырай атамыздың салып кеткен жаңа 
мектебінде жаңаша оқыту тҥрі енгізілді. Ондағы ҽр бала жеке тҧлға ретінде қабылданады. Яғни 
бастауыш білім берудің жалпы білім беретін оқу бағдарламалары баланы жеке тҧлға ретінде 
қалыптастыруға, оның жеке қабілеттерін, оқу ісіндегі оң мотивациясы мен іскерлігін: негізгі мектептің 
білім беру бағдарламаларын кеңінен меңгеру ҥшін оқудың, жазудың, есептеудің, тілдік қатынастың, 
шығармашылық тҧрғыдан ҿзін – ҿзі кҿрсетудің, мінез – қҧлық мҽдениетінің берік дағдыларын 
дамытуға бағытталған. Ал негізгі орта білім берудің жалпы білім беретін оқу бағдарламалары білім 
алушылардың ғылым жҥйесінің базалық негіздерін меңгеруге, олардың бойында тҧлғааралық жҽне 
этносаралық қатынастың жоғары мҽдениетін қалыптастыруға, жеке тҧлға ретінде ҿзін – ҿзі билеуіне 
жҽне кҽсіптік бағдарлануына бағытталады. 

Баланың мектептен алатын білімін ҿмір талабымен қолдануды тамаша ҧштастырды.Қазіргі 
таңда білім беру жҥйесіндегі функционалдық сауаттылық ҧғымы ағартушы ҧстаздың алыстан 
кҿрегенділігін тағы да дҽлелдей тҥседі. Оқушы табыстылығын дамытудың шарттарының бірі – ҿзін – 
ҿзі жҥзеге асырудың шексіз мҥмкіндіктерін ҧсынатын қызметке қатысу. Заманауи мектептің 
басымдықтары ҽлеумет мҥшесі ретінде ҿзін – ҿзі таныту, білім алушылардың ҽлеуметтік – кҽсіби ҿзін 
– ҿзі анықтауы, олардың қазақ, орыс жҽне ағылшын тілдерін біле отырып, ҥздіксіз білім алуына 
бағдарлану ҧмтылысында кҿрінетін тҧлғаның ҽлеуметтік – прогрессивті тҥрін қалыптастыру. 
Алтынсарин бҧл туралы ҿз жазбаларында айтқан,бҧл қазіргі мектепке қойылатын талаптарға сҽйкес 
келеді. Ондаған жылдар бойы зайырлы білім беру мен балаларды тҽрбиелеудің педагогикалық 
негізінің ҿзектілігін алдын – ала болжаған, педагогикалық принциптер соншалықты жан – жақты жҽне 
уақыттан озып, кҿптеген жылдар ҿтсе де, ҽлі де ҿзекті. Ыбырай Алтынсариннің мҧрасы, оның қызметі 
мен еңбектері XXI ғасырда теңдесі жоқ деп есептеймін! Ыбырай Алтынсарин – нағыз халықшыл 
жазушы, ағартушы, ақын, ҿмір шындығын озық идея тҧрғысынан таныта білген кемеңгер суреткер, аса 
қажырлы қоғам қайраткері, заманының ең маңызды мҽселесін кҿтеріп, жыр тҿккен азамат ақын, 
жаңашыл жазушы, сол жаңаның тынымсыз жаршысы. Ҿз бойындағы қуатын халық мақсаты ҥшін 
аямай жҧмсаған адал жанды азамат. 
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Спандияр Кҿбеевтің мҧғалімге қойылатын негізгі талаптар: кҽсіби шеберлік, балаға деген 
сҥйіспеншілік, тілді тамаша меңгеру жҽне жақсы сҿйлеу, баланың жеке басына қҧрметпен қарау деп 
санаған. Сондықтан да жас ҧрпақтың тҽрбиесі, педагогика туралы ҽр дҽуір ғалымдарының кҿзқарасы 
қашанда ҿзекті болып табылады. Балаларды шығармашылықпен ойлауға, олардың рухани 
қажеттіліктері мен адамгершілік қасиеттерін қалыптастыруға, отансҥйгіштікке баулу жҽне дарынды 
тҧлғаларды «адасқанына» жол бермей анықтауға деген ҧмтылыс – осының бҽрі білім беру жҥйесін 
реформалаудың жолын ойластырып, жаңа тҽсілдерді дҥниеге ҽкелуде. Осы кезеңдерде адами 
капиталдарды дамыту, озық ойлы, бҽсекеге қабілетті саналы ҧрпақ тҽрбиелеп қоғамға қосу, талапқа 
сай білім беру – мемлекетіміздің ең басты ҧстанымдарының қатарында. 

Спандияр Кҿбеев ҧзақ жылдар бойы ағартушылық жҧмыспен айналысып, жас ҧрпақты оқыту, 
тҽрбиелеу ісімен шҧғылданды, қазақ мектептерінде орыс тілі мен ҽдебиетінен сабақ берді. Ол ҿзінің 
ҧзақ та жемісті ҧстаздық еңбек жолын «Орындалған арман» атты мемуарлық кітабында баяндады. 
Мҧнда автор ҿз кҿзімен кҿрген екі ҿмірдің қарама – қарсы бейнесін, басынан кешірген оқиғаларды 
баяндау арқылы кҿрсетеді. Кітаптың революция алдындағы қазақ ҿмірі шындығының талай – талай 
кҿріністерін жҽне сол оқиғаларға жазушының ҿзі қалай араласқанын, оның қандай кҿзқараста 
болғанын байқауға болады. Мемуардың соңғы тарауы жазушының совет дҽуіріндегі ҿмірі мен еңбегіне 
арналған. 

Ағартушылық идеялар Ы.Алтынсарин сол кезең ҥшін де, қазіргі кезде де ҿзекті жҽне жаңашыл 
болып қала береді. Алтынсарин мҧрасы баға жетпес мҧра. Ыбырай Алтынсарин туған қазақ 
ортасының да, патша ҽкімшілігінің де қарсылығын еңсеруге мҽжбҥр болған, Ресейде алған білімі ҥшін 
ризашылық білдіріп, оның қазақтарға бағынышты Халық ретінде кҿзқарасына наразы болып, ҿзінің 
тҽуелсіз қҧндылықтар жҥйесін дамытты. [4, б. 26] 

Қорытындылай келе, халық ағарту ісінің дҽйекті кҥрескері болған Ыбырай Алтынсариннің жҽне 
ҿзінің ҿкше басары деп таныған, білген мен кҿргенін ҥйреткен шҽкірті С.Кҿбеевтің ілімдері ҿз алдына 
дербес педагогикалық жҥйе болып табылады. Дала ҧстазының педагогикалық қағидалары, 
ҧстанымдары, идеялары кҥні бҥгінге дейін бала тҽрбиесіндегі маңызын жойған жоқ. Ендеше, қазіргі 
дамыған отыз елдің қатарына кіру идеясы да ҧлы ағартушының халқымыздың ҿзге озық білімді 
елдердің қатарына қосылу бағытына жҧмсаған кҥш – қуатымен ҥндесіп жатқаны анық. Елбасы 
Н.Ҽ.Назарбаев та «Жаңа дҽуірдің кҥн тҽртібінде тҧрған мҽселе – білім беру, ғылымды дамыту» деп 
атап кҿрсеткеніндей, болашақты болжай білген ҧлы тҧлғаның кҿкейтесті мҽселесі де қазаққа білім 
беру, ғылымды дамыту болған. Ҽсiресе, Ы.Алтынсариннiң халықтық қызметiн кҿрсетуге кҿп кҿңiл 
бҿлген. Ҧлы ағартушының iзбасары С. Кҿбеевтiң кезiнде жоғары бағаланып, ҿз дҽуірінің прогресшіл 
талап – тілектеріне жауап беруге тырысқан, орыс мҽдениетінің жаршысы бола білген жҽне ҧлттық 
ҽдебиетте тҧңғыш роман жазған Спандияр Кҿбеевтің есімі ХХ ғасыр басындағы қазақ мҽдениетінің 
тарихынан қҧрметті орын алады. 
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